
Serviciul Urbanism și Amenajarea Teritoriului
Nr. _6405 din 03.04.2024

ANUNŢ DE LICITAŢIE

Municipiul Petroşani, cu sediul administrativ pe str. 1 Decembrie
1918, nr.93, județul Hunedoara, telefon 0254/541220, 0254/541221, fax
0254/545903, cod fiscal 4468943, cod poștal 332019, adresa de e-mail
primarie@primariapetrosani.ro, anunță:

Licitație publică deschisă, cu plic închis, organizată în data de
23.04.2024, ora 10.00, în vederea închirierii prin licitație publică a unor
suprafețe de teren cu destinația de pajiști permanente, aparținând
domeniului public al Municipiului Petroșani, conform H.C.L.
nr.71/15.02.2024 modificată prin H.C.L. nr.81/22.02.2024, O.U.G.
nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările și completările
ulterioare și ale O.U.G. nr.34/2013, cu modificările și completările
ulterioare.

Pajiștile permanente care fac obiectul prezentei proceduri de închiriere
sunt după cum urmează:
1. - Pajiștea “Gemănarea” - 19,15 ha, identificată în C.F. 968 Livezeni, trup
1, bloc fizic 2360;
2. - Pajiștea “Parâng - Scărița 1” - 60,3 ha, identificată în C.F. 66964
Petroșani, CF 968 Livezeni, CF 62212 Petroșani și CF 62338 Petroșani,
trupurile 4, 5, 6, 7, blocurile fizice 6261, 5506, 2578, 995, 2091%, 2091%;
3. - Pajiștea “Parâng - Scărița 2” - 58,09 ha, identificată în C.F. 62338
Petroșani, CF 968 Livezeni, CF 67220 Petroșani și CF 66962 Petroșani,
trupurile 8, 9, 10, 11, blocurile fizice 2091%, 2071, 2091%, 6477, 2575.

Persoanele interesate pot solicita și intra în posesia documentației de
atribuire începând cu data de 03.04.2024, data publicării anunțului în
Monitorul Oficial al României, Partea a VI-a, în baza cererii depuse în acest

mailto:primarie@primariapetrosani.ro


sens și numai după achitarea taxei de multiplicare, în termen de 4 zile
lucrătoare de la data solicitării.

Documentația de atribuire poate fi ridicată de la Birou Cadastru și
Registru Agricol, camera 40, din cadrul Primăriei municipiului Petroșani, str.
1 Decembrie 1918, nr.93, județul Hunedoara, telefon 0254/541220,
0254/541221, fax 0254/545903, e-mail: primarie@primariapetrosani.ro.

Contravaloarea documentației de atribuire este de 30 lei și se achită la
casieria din cadrul Primăriei Municipiului Pettroșani, parter sau prin ordin de
plată în contul Municipiului Petroșani, numărul
RO79TREZ36821E365000XXXX, cod fiscal 4468943, deschis la Trezoreria
Petroșani.

După intrarea în posesia documentației de atribuire, persoanele interesate
pot solicita clarificări în termen de 2 zile lucrătoare de la data intrării în
posesia documentației de atribuire. Data limită de solicitare a clarificărilor
este 16.04.2024, ora 09.00.

Ofertantul are obligația de a elabora oferta în conformitate cu prevederile
documentației de atribuire. Fiecare participant poate depune doar o singură
ofertă.

Oferta are caracter obligatoriu din punct de vedere al conținutului, pe
toată perioada de valabilitate, respectiv din momentul deschiderii ei, până la
data încheierii contractului de închiriere.

Ofertele se depun până la data de 23.04.2024, ora 09.00, la sediul
Primăriei Municipiului Petroșani, str. 1 Decembrie 1918, nr.93, municipiul
Petroșani, jud. Hunedoara, biroul de registratură, într-un singur exemplar,
care trebuie să conțină două plicuri sigilate, unul interior și unul exterior.

Ședința publică de deschidere a ofertelor se va desfășura în data de
23.04.2024, ora 10.00, în sala de şedinţe, la sediul instituţiei.

Contestaţiile cu privire la desfăşurarea prezentei proceduri se depun la
Tribunalul Hunedoara, secţia a II-a de Contencios, Administrativ şi fiscal, cu
sediul în municipiul Deva, Calea Zarandului, nr. 73, CP 330182, jud.
Hunedoara, tel. 0254/218045, fax 0254/216333, e-mail:
tr-hunedoara-reg@just.ro, în termenele prevăzute de Legea contenciosului
administrativ nr. 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare.

PRIMAR,
Florin Tiberiu Iacob-Ridzi

Arhitect șef, Inspector SUAT,
Presecan Iris-Valentina Filipoiu Mihaela

mailto:primarie@primariapetrosani.ro

